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Obecní úřad
Vážení spoluobčané,

minulý víkend byl prvním ad-
ventním a to je již tradičně impuls 
pro naše setkání u rozsvícení vá-
nočního stromu. Zpíváním koled, 
ochutnávkou svařeného vína a cuk-
roví jsme si přiblížili čas vánoční, 
který se nezadržitelně blíží. No a jen 
co proběhne dětmi očekávaný Štěd-
rý den, přiblíží se také konec letoš-
ního roku a vítání toho následují-
cího. Tím, že se posuneme do roku 
2023, se začnou plnit nové výzvy, 
nová předsevzetí, nová přání a cíle. 
Je na místě si přát, ať celý sváteční 
čas je pohodový, bez stresu a be-
zhlavého nakupování. Ať je to čas 
klidu a míru. Je bohužel nepředsta-
vitelná skutečnost to, že i v 21. století 
se stále někteří snaží ovládat ostatní 
silou zbraní. Zvládli jsme pandemii, 
zvládneme i nepřízeň vývoje této 
nemilé globální situace.    

Vážení, chci vám upřímně poděko-

vat za důvěru, kterou jste do nás, 
zastupitelů obce, v letošních vol-
bách opět vložili. Je velice milé po-
znání, že naše práce není jen stro-
hé zaměstnání a spousta záležitostí 
se ve spolupráci s vámi, kteří máte 
konstruktivní myšlení, daří řešit. 
Dovolte mi vám jménem celého za-
stupitelstva obce Radvanice podě-
kovat za spolupráci a podporu naše-
ho společného úsilí při rozvoji obce. 
Přeji vám všem příjemné, klidné 
a spokojené prožití vánočních svát-
ků a v novém roce především pevné 
zdraví, štěstí, vzájemnou toleranci, 
lásku, pochopení a mnoho osobních 
a pracovních úspěchů.

VESELÉ VÁNOCE A ŠŤASTNÝ 
NOVÝ ROK

Tomáš Němec
starosta obce

Informace z 1. zasedání  
zastupitelstva obce Radvanice 

První jednání nově zvoleného za-
stupitelstva se uskutečnilo ve čtvr-
tek 27.10.

V úvodu byla ředitelem (zástupcem) 
ZŠ a MŠ Radvanice přednesena vý-
roční zpráva o činnosti školy, kte-
rou zastupitelstvo schválilo. 

Dále bylo projednáno a schváleno: 

• výsledky hospodaření obce 
Radvanice za 1.- 9. měsíc roku 
2022. Příjmy: 17.901.588,30 Kč, 
Výdaje: 11.556.780,22 Kč, Finan-
cování: 6.344.808,08 Kč. Obec 
hospodaří v souladu se schvá-
leným rozpočtem na rok 2022, 
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• rozpočtové opatření č. 7/2022, 
kde se příjmy včetně finan-
cování a výdaje zvyšují o    
2.205.000 Kč,

Zastupitelstvo obce vzalo na vědo-
mí vydání příkazu starostou obce 
k provedení inventarizace majetku 
obce Radvanice k 31. 12. 2022.

V bodě různé bylo projednáno 
a schváleno: 

• podání žádosti o neinvestič-
ní účelovou dotaci na výdaje 
za odbornou přípravu, usku-
tečněné zásahy mimo územní 
obvod a na vybavení a opravy 
neinvestiční povahy z rozpoč-
tu Ministerstva vnitra ČR pro-
střednictvím Královéhradec-
kého kraje pro jednotku SDH 
Radvanice,

• doporučení 2 členů jmenova-
ných ZO do školské rady,

• pověření všech členů ZO, ja-
kožto ověřovatelů zápisu z jed-
nání ZO,

• vznik pracovněprávního vztahu 
mezi obcí a členem zastupitel-
stva obce,

• svěření úkolů v souvislosti s ří-
zením agendy odpadového hos-
podářství obce místostarostce 
obce,

• uzavření smlouvy o zřízení 
vkladového účtu u České spo-

řitelny a.s. Tento účet bude ur-
čený k ukládání a zhodnocová-
ní dočasně volných finančních 
prostředků obce po dobu 1 mě-
síce s garantovanou úrokovou 
sazbou pro sjednanou částku 
a období,

• pověření starosty obce 
pro zpracování územního plá-
nu obce,

• poskytnutí daru z rozpoč-
tu obce Radvanice pro VOX 
Radvanice z.s.  ve výši 7.000 Kč 
jako finanční podporu při akci 
„White Cup 2022“,

• poskytnutí daru z rozpoč-
tu obce Radvanice pro Jestřá-
bí jezdce z.s., ve výši 2.000 Kč 
jako finanční podporu při akci 
„Drakiáda“.

Na závěr přednesl starosta zprá-
vu o činnosti obecního úřadu, kte-
rá obsahovala tyto body: 

• probíhají práce na rozpoč-
tu, střednědobých výhledech – 
bude zasedat fin. výbor,

• akce multifunkčního hřiště 
u ZŠ je dokončena (méněprá-
ce a vícepráce cca 450.000 Kč 
– změna podložky, odvodně-
ní, podkladový materiál, mo-
biliář), byly předány klíče ZŠ 
a s plánovaným využíváním ve-
řejností se počítá od jara 2023, 
horní hřiště bude upraveno 
do 06/2023,

• probíhá výměna světelných 
bodů za úspornější, doposud 
vyměněno cca 70 %,
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• oprava chodníků je v mírném 

skluzu, deštivé počasí a špatné 
kanalizační šachty, 

• proběhne schůzka s vedením 
ČEZ,

• dílčí audit bez závad a nedostat-
ků,

Tomáš Němec
starosta obce

Ve středu 9.11.2022 se v Divadle 
Úpice uskutečnil koncert Jakuba 
Smolíka s kapelou, na který Obec 
Radvanice vypravila minibus.

Koncert nabídl vedle známých hitů, 
jako jsou Jen blázen žárlí, Prý chlapi 
nebrečí, Až se ti jednou bude zdát či 
Říkej mi táto i některé nové písničky 
z posledního alba „Právě proto vám 
teď zpívám“ vydaného na podzim 
roku 2020.

Koncertní vystoupení protkané 
historkami z osobního i profesní-
ho života Jakuba Smolíka se všem 
účastníkům líbilo a užili si příjem-
ný večer.

Petra Királová
místostarostka

Koncertní vystoupení se všem líbilo 
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listopad 2022

Všem jubilantům srdečně gratulujeme a pře-
jeme hodně štěstí, zdraví a životní pohody.

Všichni uvedení jsou zveřejněni po jejich písemném souhlasu.

Jubilea

Jan Suchý
50 let

Pavel Šolc
60 let

Eva Sedláčková
60 let

Čtvrťáci a páťáci získávali vědomosti v 
galeriích

Ve čtvrtek 10. 11. jsme se společ-
ně se čtvrtou a pátou třídou vydali 
na druhou školní exkurzi. Tentokrát 
nás čekaly dvě galerie. Jako první 
jsme navštívili obrazy malíře Zdeň-
ka Buriana v ZOO ve Dvoře Krá-
lové. Obrazy, dochované artefakty 
a skvělý pan průvodce nás přenes-
li do dob, kdy se začala utvářet naše 
Země, odhalili nám tajemství vzniku 

a postupného vývoje života na Zemi 
a přiblížili nám počátky lidského 
snažení na Zemi. Polední svačinku 
jsme si dali v blízkosti sloního výbě-
hu a cestou ze ZOO jsme se ještě po-
zdravili s lemury. Naší druhou šta-
cí byla Galerie minerálů pana Bláhy, 
také ve Dvoře Králové. Zde jsme 
měli možnost vidět přes 6000 kusů 
cenných minerálů a drahých kame-
nů z různých koutů světa. Nejvíce 

ZŠ a MŠ Radvanice
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Hudba se rozezněla slavětínskou kaplí 

Ve středu 9. listopadu se téměř 
všichni žáci naší školy zúčastnili vý-
chovného koncertu ve slavětínské 
kapli. Nádherně zrekonstruovaná 
kaple nám byla laskavě zapůjčena 

od manželů Kasperových, kterým 
tímto velmi děkujeme! Díky jejich 
velkorysosti se mohli žáci zaposlou-
chat do hudebního projektu Mi-
chala Štursy a Roberta Furbachera 
„Hudba jinak“. Krása prostředí spo-

nás zaujaly čtyřmetrové ametysty 
a obrovská vybroušená žulová kou-
le, kterou otáčí proudící voda. Svezli 
jsme se výtahem, který je vykládán 
českými granáty, a v obchůdku jsme 
si pořídili pár drobností pro radost. 
ZŠ nám umožnila zakoupení rýžo-
vacích setů, a proto si každý z nás 

bude moci na vlastní kůži zkusit vy-
rýžovat drobné drahé kameny a ne-
chat si je jako vzpomínku na školní 
exkurzi.  

Petra Pohlová
učitelka



A
55 6

lu s hudbou a nevšedními hudební-
mi nástroji zanechaly v dětech i uči-
telích neobyčejný, snad až magický 
zážitek. Všichni se těšíme na další.

Lucie Buková
učitelka

Představení nové Informatiky

Jako součást třídních schůzek, kte-
ré se na naší škole konaly 20. 10., 
se vedení školy rozhodlo uskutečnit 
prezentaci výukových robotů, kte-
ré již dnes využívá na všech svých 
stupních, tedy v MŠ a na 1. i 2. stupni 
ZŠ. Rodiče měli možnost se s prin-
cipy fungování těchto robotů sezná-
mit a následně si je i sami naprogra-
movat a vyzkoušet.

Poměrně často jsou slyšet hlasy, 
že budeme ze všech žáků chtít udě-
lat programátory, ale není tomu tak. 
Nová Informatika, která se má za-
měřit na rozvoj digitálních kompe-
tencí žáků, je postavena na čtyřech 
základních pilířích, z nichž se pouze 

jeden zabývá algoritmizací a roboti-
kou. 

Naše škola se zhostila nové formy 
informatiky zodpovědně, a přes-
tože ještě nemusela, již od letošní-
ho roku zahájila její výuku. Za tímto 
účelem dokoupila i řadu robotic-
kých pomocníků, a to Blue-bot ro-
boty pro výuku v nižších ročnících 
a programovatelné iRoboty pro po-
kročilejší vzdělávání. 

Ať chceme nebo ne, žijeme v době 
digitální. Můžeme se klidně tvářit, 
že se nás toto téma netýká, že není 
potřeba se této oblasti věnovat, 
ale opak je pravdou. Naši součas-
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ní žáci se během následujících pěti, 
deseti a patnácti let začlení do pra-
covních procesů, ve kterých již dnes 
v mnoha oborech začíná zastávat 
výraznou roli technika a robotika. 
A její pozice bude stále sílit. Je jen 
správným rozhodnutím začít naše 

žáky na tento „nový svět“ připravo-
vat.                                        

Petra Tomanová
učitelka

Svatomartinský lampionový průvod  

Dne 11. 11. v 17 hodin jsme se sešli 
u bran ZŠ v Radvanicích. „Z jakého 
důvodu?“ ptáte se. No přece aby-
chom si připomněli svátek svaté-
ho Martina. O milé přivítání se za-
sloužili žáci a zaměstnanci z místní 
základní školy. Připomněli jsme 
si legendu o sv. Martinovi a naším 
zpěvem se nám podařilo sv. Marti-
na na koni k sobě dokonce i přivolat. 
Ten obdaroval žebráka svým pláš-

těm přesně tak, jak se píše v legen-
dě. Zažehli jsme světýlka ve svých 
lampionech a společně se sv. Marti-
nem na koni jsme se vydali na lam-
pionový průvod vesnicí. Po návra-
tu pro nás bylo nachystané drobné 
občerstvení. Opekli jsme si špekáč-
ky, prohodili pár vřelých slov a děti 
se mohly zúčastnit nachystaných 
her. Na závěr pro nás bylo nachys-
tané ještě jedno překvapení v po-
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době ohňostroje. Jsme rádi, že jsme 
měli možnost po třech letech opět 
obnovit tradici sv. Martina. Vaše 
hojná účast na akci byla pozitiv-
ní zpětnou vazbou, která nám uka-
zuje, že jdeme správným směrem. 
A proto bychom vám rádi podě-
kovali za vaši podporu, kterou jste 
projevili právě svým příchodem. 
Děkujeme za milé setkání a budeme 

se těšit, že se ve stejně hojném po-
čtu sejdeme 26. 11. na další společné 
akci, kterou bude rozsvícení vánoč-
ního stromu v Radvanicích.

Petra Pohlová
učitelka

SDH Radvanice
Slovo preventisty  

Vážení spoluobčané,
 
dovolte mi abych vám připomněl 
pár slov o prevenci a některé před-
pisy a opatření spojené se zimním 
obdobím.

Letošní léto bylo pro hasiče, vzhle-
dem k počasí náročné, zejména pak 
lesními požáry, viz požár v NP České 
Švýcarsko.   

O prázdninách museli naši hasiči 
v našem katastru vyjet k hořícímu 
stromu, který zapálil blesk.

Na podzim hasiči vyjížděli do penzi-
onu k požáru odpadového koše, dále 
pak k hořící kůlně, oba požáry byly 
před příjezdem hasičů uhašeny po-
mocí přenosných hasicích přístrojů. 
V souvislosti s těmito dvěma požáry 
mi dovolte připomenout, jak je dů-
ležité mít doma hasicí přístroj a kou-
řový hlásič!!! 
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Dle vyhlášky ministerstva vnit-
ra č. 23/2008 Sb., „O technických 
podmínkách požární ochrany sta-
veb“, je v novostavbě kolaudované 
od roku 2008 hasicí přístroj a hlásič 
povinností. Není, ale na škodu mít 
tyto náležitosti i u starších budov, 
u kterých to není povinností. Cena 
6 kg práškového hasicího přístroje 
se pohybuje těsně kolem +/-1.200 
Kč a cena kouřového hlásiče se po-
hybuje od 200 Kč až zhruba po 1.500 
Kč, dle kvality a funkcí. 

V tomto období je již topná sezóna 
v plném proudu, přesto si, ale dovo-
luji ještě jednou připomenout co už 
máte mít hotové na začátku topné 
sezony. Je nutné dodržovat vyhláš-
ku č. 34/2016 Sb. „O čištění, kontrole 
a revizi spalinové cesty“. 

Dle této vyhlášky je povinnost pro-
vádět pravidelné čištění spalinové 
cesty, a to nejméně 3x za rok pří ce-
loročním provozu a 2x za rok pří se-
zonním užívání, buď sám nebo ko-
miníkem. 

1x za rok je povinnost provést kon-
trolu spalinové cesty odborně způ-
sobilou osobou v oboru kominictví 
a dobře schovat doklad o provedené 
kontrole.

Toto se týká zejména domů ve kte-
rých se topí v topidlech na pevná 
paliva. 

V našem kraji, ale i v celé republi-
ce je stále hodně požárů způsobe-
ných špatnými nebo vadnými topi-
dly nebo špatným stavem komínů.
Takže prosím dávejte si pozor!!!  

Jelikož máme přede dveřmi obdo-
bí Vánoc, žádáme občany, aby v této 
době věnovali zvýšenou pozornost 
při zapalování adventních svíček 
a svíček na vánočních stromcích.

Zásadou je, nenechávat to bez do-
zoru. Zároveň je nutné věnovat po-

zornost tomu na co adventní věn-
ce pokládáte. Nejlepší je nehořlavá 
podložka a dostatečná vzdálenost 
od hořlavých předmětů. 

Vážení obyvatelé rodinných domů, 
bytů, apd. 

oslovujeme vás touto cestou proto, 
že stále evidujeme v České republice 
vysoký počet požárů v domácnos-
tech, které mají tragické následky. 
Každý rok dochází k více než tisí-
covce požárů v obytných domech, 
kde umírají desítky lidí a stovky jsou 
jich zraněny.

Zde bychom rádi poděkovali všem 
občanům a chalupářům naší obce 
za dodržování protipožárních opat-
ření v tomto roce.   

Kdyby někdo potřeboval jakoukoliv 
radu v oboru požární ochrany, tak 
není problém se na nás obrátit, my 
vám rádi poradíme.  
 
Přejeme všem našim občanům 
i chalupářům krásné a spokojené 
Vánoce.

Do nového roku hodně zdraví a spo-
kojenosti, a aby, jste nezavdali žád-
nou příčinu k požáru a nepotřebo-
vali v roce 2023 služeb hasičů. 
   

Milan Dufka
preventista obce
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Vážení spoluobčané,
co nevidět nám skončí rok 2022. 
Začal adventní čas a sním spoje-
né zapalování svíček na advent-
ních věncích, používání prskavek 
a pyrotechniky na silvestra. Pro-
to apeluji na slova preventisty obce 
o dodržování jeho pokynů, přede-
psaných opatření a informací. Pro-
sím o volné průjezdy před vcho-
dy obytných domů pro složky IZS, 
hlavně pro těžkou hasičskou techni-
ku,která potřebuje k průjezdu mini-
málně 3 metry široký postor. Chtěl 
bych vám poděkovat za uplynulých 
11 měsíců, které z hlediska požár-
ní ochrany proběhli výborně a naše 
jednotka nemusela zasahovat v naší 

obci ohledně nedbalostního jedná-
ní . Tímto chci také poděkovat všem 
našim nadšencům hasičského spor-
tu TFA , kteří mají dobré výsledky 
a reprezentují tak náš sbor i obec. 
Dále všem  členům SDH i JSDH, 
dětem a rodičům za důvěru v nás . 
Také všem příznivcům a sponzo-
rům za jejich podporu našemu sbo-
ru i naší výjezdové jednotce a hlav-
ně zřizovateli, kterými jsou obec 
a její zastupitelé. Nezbývá než vám 
popřát krásné prožití svátků vá-
nočních v klidu a pokoji. Do nového 
roku vám přeji hodně štěstí, spoustu 
zdraví a úspěchů.

Lukáš Dufka a Rosťa Burdych
 velitel SDH a starosta SDH                                                    

Vánoční přání 

Jestřábí jezdci
Přání motoklubu „Jestřábí jezdci“ 

Uzavírá se nám rok 2022, který byl 
opět velmi náročný. Epidemie, válka 
různé krize atd. Výjimečný tento rok 
byl i v tom, že to byl rok, kdy probí-
haly komunální volby, které by měly 
být pro lidi ty nejdůležitější, proto-
že si volí zástupce obce v které by-
dlí, podnikají, tráví volný čas atd. 
Jsem osobně velice rád, že naši kan-
didáti za Jestřábí jezdce dopadli tak, 
jak dopadli, tzn., že se do zastupi-
telstva  dostali čtyři zástupci. Vím, 
že na vesnici to není o stranách 
a hnutích, ale o lidech. Proto pěvně 
věřím, že vámi zvolení zastupitelé 
budou oporou pro náš život v obci 
i v těchto nelehkých časech.

Ještě jednou bych chtěl poděkovat 
všem kteří přišli k volbám, ať již vo-

lili toho nebo toho, to už je věc ka-
ždého z nás, ale jsou to lidé, kte-
rým není lhostejná budoucnost nás 
všech, hlavně našich dětí.

 Dovolte mi, abych jménem moto-
klubu popřál lidem dobré vůle krás-
né prožití svátků vánočních. Láska, 
zdraví a porozumění ať vás provází 
celý rok 2023. 

Děkujeme za důvěru, kterou jste 
nám dali, mi se na oplátku budeme 
snažit vás nezklamat. 

Štefan Krajniak
prezident motoklubu Jestřábí 

jezdci z.s.
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 vycházejí v 16,30 hodin 

 

Jejich služby lze objednat do 3.12.2022 !!!  
Telefonní čísla: Burdychová Julie – 605953679                                                                                                           

nebo Zubričanová M
iroslava - 608519332 
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1166::3300  hhoodd  
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Omezení ordinační doby prosinec 2022 
Dne 23.12.2022 v pátek, nebudou v provozu naše ordinace v Radvanicích 
a Teplicích n.M.

V případě akutního zdravotního problému navštivte odpovídající ambu-
lanci v nemocnici.

Omezení ordinační doby také naleznete na www.venkovskylekar.cz

MUDr. Ladislav Záveský

datum služby

03. – 04. 12.

10. - 11. 12.

17. - 18. 12.

24. 12.

25. 12.

26. 12.

31.12.

01. 01. 2023

 

jméno lékaře

K2 stomatologie, s.r.o. 

ImplaDent s.r.o. 

MDDr. Vojtěch Novotný

StovicekDent s.r.o.

MUDr. Ladislava Rudolfová

ZAPA stomatologie s.r.o.

MUDr. Rudolf Dušánek

MDDr. Lukáš Jon

adresa ordinace

Pražská 537, Horní 
Předměstí, Trutnov

Nábř. Václava Havla 
208, Trutnov

U Hřiště 212, Trutnov

Komenského 821, 
Trutnov

Havlíčkova 113/8,
 Trutnov

Polská 367, Trutnov

Kladská 466, Trutnov 3 
- Poříčí

Bratří Čapků 773, 
Úpice

Telefon

776 557 805

720 072 605

737 020 017

499 907 260

499 811 550

499 818 003

499 826 558

499 846 071

Zubní pohotovost 
prosinec 2022

Oblast Trutnov
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08:00 – 12:00 hod.



Odpovědná redaktorka:       Lucie Kavalíková
Grafické zpracování:           Adam Zachoval

Uzávěrka příštího čísla
10. 12. 2022

Otisknuté články se nemusí shodovat s názory redakce. Za věcnou a gra-
matickou správnost odpovídají autoři článků.
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radvanickyzpravodaj@volny.cz
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Radvanický zpravodaj vydává Obecní úřad Radvanice


